プレス発表資料

令和５年１月 20 日

  秋 田 大 学

「風力発電等の再生可能エネルギー分野に
おける連携協力協定書」を締結します

 秋田大学（学長：山本 文雄）は、洋上風力発電分野における再生可能エネルギー産業に

関連した教育・研究・地域社会への貢献を目指して、日本風力開発株式会社（東京都千代田

区）、日本オフショアウインドサービス株式会社（東京都千代田区）及び秋田大学の 3者に

よる「風力発電等の再生可能エネルギー分野における連携協力協定書」を締結します。

【連携協力事項】

（1）教育、人材育成に関する情報交換及び技術協力

（2）再生可能エネルギー分野の研究に関する情報交換及び技術協力

（3）再生可能エネルギーの普及拡大及び理解増進に関する地域貢献活動

（4）地域経済及び地域社会の活性化に資する地域貢献活動

（5）その他本協定の目的を達成するために必要な事項

 ついては、下記のとおり、協定書の調印式を行います。

記

日時：令和 5年 1月 30日（月） 13:30～14:00

場所：秋田大学手形キャンパス国際資源学部第 2・3会議室

※取材については、あらかじめ下記担当に連絡し来学者数をお知らせください。取材の際は

マスク着用・手指消毒・体温測定にご協力お願いします。

＜問合せ・取材申込＞

秋田大学 地方創生・研究推進課

主査 佐藤 舞

TEL：018-889-2804

Email：sangaku@jimu.akita-u.ac.jp